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           SKARBONKA WRÓCIŁA NA RYNEK 

Po kilku miesiącach nieobecności, skarbonka Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa wróciła na Rynek Główny. Jej konstrukcja 

została wzmocniona, a elementy, z których jest wykonana są bardziej odporne 

na uszkodzenia. 

– Ta skarbonka to jeden z symboli naszego miasta, dlatego jej nieobecność na 

Rynku Głównym nie mogła trwać długo. Stąd wsparliśmy inicjatywę jej naprawy i 

wzmocnienia – mówił podczas ustawiania nowej skarbonki Tadeusz Trzmiel, Zastępca 

Prezydenta Krakowa. Z kolei przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa prof. Franciszek Ziejka przypomniał, że skarbonka wrosła w pejzaż naszego 

miasta. – W tym miejscu stoi od 1978 roku, a wrzucane do niej datki przez krakowian i 

turystów znacząco przyczyniły się do odnowy Krakowa – mówił prof. Ziejka. 

Modernizacja skarbonki została nieodpłatnie przeprowadzona przez firmy 

Piklington IGP i Bobicki Arte, Konserwacja Zabytków i Dzieł Sztuki. Zastosowano 

antywłamaniowe i specjalnie wzmocnione szkło, odporne na uderzenia i czynniki 

atmosferyczne. Bardziej wytrzymała jest też metalowa konstrukcja skarbonki. 

Zastosowano też nowe mocowania do szkła, które redukują naprężenia. 

Warto wiedzieć, że po raz pierwszy skarbonka została ustawiona na Rynku 

Głównym 18 grudnia 1978 roku, w dniu powstania Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa. Jej projektantem jest krakowski architekt Jacek Piórecki. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

POLSKA ZNÓW PIĘKNIEJE 

Ruszyła VII edycja ogólnopolskiego konkursu „Polska Pięknieje – 

7 Cudów Funduszy Europejskich" organizowanego przez Ministerstwo 

Infrastruktury i Rozwoju. Jeśli dostałeś dotację z Funduszy Europejskich 

i zrealizowałeś ciekawy projekt, który wpływa na podniesienie atrakcyjności 

turystycznej Twojego otoczenia - teraz masz szansę pokazać go całej Polsce! 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Najciekawsze przedsięwzięcia, które wezmą udział w konkursie można zgłaszać do 

17 lutego 2014 r. W konkursie nagrodzone zostaną najlepsze przedsięwzięcia dotyczące 

rozwoju turystyki, infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, zagospodarowania przestrzeni 

publicznej oraz rewitalizacji, które otrzymały dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej.  

Główną nagrodą w konkursie jest statuetka „Polska Pięknieje – 7 Cudów Funduszy 

Europejskich”, tablica pamiątkowa oraz dyplom, a także pakiety promocyjne. Laureatów 

konkursu poznamy podczas uroczystości wręczenia nagród organizowanej w Warszawie 

przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. Swoich laureatów będą mogli wybrać 

również internauci (poprzez głosowanie na stronie konkursowej). 

Zachęcamy do wypełnienia formularza zgłoszeniowego i przesłania go na adres: 

Biuro Konkursu „Polska Pięknieje – 7 Cudów Funduszy Europejskich”, ul. Zjazd 2/4, 60-

653 Poznań, e-mail: konkurs@smartlink.pl. 

Przypomnijmy, że Gmina Miejska Kraków oraz instytucje działające w naszym 

mieście wielokrotnie były nagradzane w konkursie „Polska pięknieje”. W I edycji nagrodę 

w kategorii: Obiekt turystyczny/gastronomiczny zdobył Krakowski Zarząd Komunalny 

w Krakowie oraz Stowarzyszenie „U Siemachy” za projekt „Utworzenie Ogrodu 

Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie”; w II edycji (w kategorii: Zabytek) 

Opactwo Benedyktynów w Tyńcu za projekt: „Ochrona światowego dziedzictwa 

kulturowego przez rewitalizację zabytkowego Opactwa Benedyktynów w Tyńcu”; 

w IV edycji (w kategorii: Turystyka aktywna) Gmina Miejska Kraków za projekt „Droga 

Królewska dla niepełnosprawnego turysty”, a w kategorii: Zabytek – Muzeum Narodowe 

w Krakowie za projekt „Nowe Sukiennice. Remont i modernizacja Galerii Sztuki Polskiej 

XIX wieku w krakowskich Sukiennicach”. 

Kolejne nagrody przyznano w V i VI edycji konkursu. Najpierw zdobył ją projekt: 

„Budowa Lotniczego Parku Kulturowego w Krakowie, w tym Gmachu Głównego Muzeum 

Lotnictwa Polskiego” (w kategorii: Obiekt turystyczny), a następnie projekt „Utworzenie 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie", którego beneficjentem był Zarząd Budynków 

Komunalnych w Krakowie (w kategorii: Rewitalizacja). 

Dodatkowe informacje o konkursie są dostępne na stronie: 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl/dzialaniapromocyjne/Strony/Polska_pieknieje.aspx. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

           OFENSYWA KRAKOWA NA BERLINALE! 

Krakowskie festiwale filmowe i branżowe instytucje będą mieć mocną 

reprezentacją podczas rozpoczynających się 6 lutego (czwartek) 

międzynarodowych targów European Film Market organizowanych w ramach 

64. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie. 

Na Berlinale - uznawanym za jedno z najważniejszych wydarzeń filmowego świata 

mailto:konkurs@smartlink.pl
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/dzialaniapromocyjne/Strony/Polska_pieknieje.aspx
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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- miasto oraz ofertę filmową Krakowa i Małopolski będą prezentować: Krakowskie Biuro 

Festiwalowe, Krakow Film Commission, Krakowska Fundacja Filmowa oraz 

Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie Tylko Off Camera.  

- Podczas tak ważnej dla branży imprezy nie mogło nas zabraknąć. W mocnym 

składzie, w ramach projektu Filmowa Małopolska, będziemy promować Kraków 

i Małopolskę jako miejsca atrakcyjne dla filmowców, posiadające oryginalne lokacje, 

obiekty zdjęciowe oraz skonsolidowaną nowoczesną i chętną do współpracy branżę, 

doświadczoną już we współpracy z filmowcami z całego świata – mówi Izabela Helbin, 

dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Krakow Film Commission i Małopolska Film Region będą miały swoje stoisko 

w głównym budynku Martin-Gropius-Bau, na którym będzie można zobaczyć m.in. 

najnowszy spot promujący Filmową Małopolskę. - Targi filmowe, będące okazją do 

wymiany doświadczeń między komisjami filmowymi oraz profesjonalistami z branży 

filmowej z całego świata, dają nam okazję do nawiązania kontaktów nie tylko 

z producentami, dystrybutorami, agentami sprzedaży, ale także z reżyserami 

i przedstawicielami innych zawodów filmowych – podkreśla Izabela Helbin.  

W Berlinie nie może zabraknąć także przedstawicieli Festiwalu Off Plus Camera. Na 

specjalnie przygotowanym stoisku informacyjnym, obok pakietu materiałów 

prezentujących specyfikę imprezy, ekipa Off Plus Camery będzie promować konkursy 

filmowe oraz osobne materiały dotyczące warsztatów dedykowanych branży filmowej – 

Off Camera Pro Industry.  

Krakowska Fundacja Filmowa zabiera do Berlina specjalnie przygotowane na tą 

okazję materiały promujące 54. Krakowski Festiwal Filmowy, a szczególnie Industry Zone 

– sekcję festiwalu przeznaczoną dla przedstawicieli branży filmowej. Dodatkowym 

powodem obecności na Berlinale jest udział w konkursie krótkometrażowym filmu 

animowanego Ewy Borysewicz Do serca Twego, nad którym pieczę promocyjną sprawuje 

Krakowska Fundacja Filmowa. 

Festiwal rozpoczyna się 5 lutego i potrwa dziesięć dni (do 15 lutego). Targi 

filmowe startują dzień później, 6 lutego (i potrwają do 14 lutego). 

Przypomnijmy, że projekt Filmowa Małopolska jest współfinansowany przez Unię 

Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–

2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MKIDN DOFINANSUJE FESTIWALE KBF! 

4 192 300 zł to kwota jaka zasili Krakowskie Biuro Festiwalowe i wesprze 

festiwale organizowane przez Biuro. 3 790 000 zł przeznaczy w tym roku 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, natomiast 402 300 zł to 

wsparcie uzyskane ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego. To najwyższe dofinansowanie z MKiDN od trzech lat. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Tegoroczna wartość dotacji jest o 1 360 000 zł wyższa niż zeszłoroczna! 

– To znakomita wiadomość. Cieszy nas ogromnie, że naszą pracę po raz kolejny 

doceniło Ministerstwo – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. – Przez lata, konsekwentnie staramy się pozyskiwać jak najwięcej 

środków zewnętrznych, które pozwalałyby rozwijać i udoskonalać nasze festiwale, bo tak 

naszym zdaniem trzeba w dzisiejszych czasach myśleć o kulturze. 

W tym roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego postanowiło wesprzeć 

finansowo projekt Kraków Miasto Literatury UNESCO (kwotą 150 000 zł), festiwale: 

Sacrum Profanum (600 000 zł), Grolsch ArtBoom Festival (200 000 zł). W ramach 

trzyletniej dotacji (na lata 2014-2016) kwotą 1 800 000 zł zasili budżet festiwalu Misteria 

Paschalia, natomiast Festiwal Miłosza otrzyma łącznie 350 000 zł (na lata 2014-2016). 

Dodatkowo, projekt dotowany z programu – Promowanie różnorodności kulturowej 

i artystycznej w ramach europejskiego dziedzictwa kulturowego współfinansowanego ze 

środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego – uzyskał 

wsparcie w wysokości 402 300 zł.  

Warto przypomnieć, że dofinansowanie, i to w ramach trzyletniej promesy (na lata 

2013-2015) otrzymały także festiwale współorganizowane przez KBF: Festiwal Conrada 

(organizowany wspólnie z Fundacją Tygodnika Powszechnego) otrzyma 240 000 zł, a na 

Festiwal Boska Komedia (organizowany wspólnie Teatrem Łaźnia Nowa) ministerstwo 

przekaże w tym roku 450 000 zł. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

           GOŚCIE W MAŁOPOLSCE!  

Rusza nowy szlak literacki – tym razem poświęcony gościom w 

Małopolsce. Jego autorem jest Ewa Zamorska-Przyłuska. Podczas wędrówki 

będziecie mogli spojrzeć na wybrane miejsca oczami pisarzy „obcych” (jak 

niezręcznie się ich nazywa), którzy nie tylko gościli w Krakowie czy Małopolsce, 

ale zanotowali tę obecność – choćby nieznacznie. 

Balzac, Conrad, Molnár, Hašek, Márquez czy Mendoza to tylko niektóre z nazwisk, 

dzięki którym szlak ukaże dobrze znane miejsca w zupełnie nowym świetle. 

Projekt Literacka Małopolska jest współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: http://readingmalopolska.pl/pl/miasta-w-

szlakach,17,krakow,2572.chtm. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://readingmalopolska.pl/pl/miasta-w-szlakach,17,krakow,2572.chtm
http://readingmalopolska.pl/pl/miasta-w-szlakach,17,krakow,2572.chtm
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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KTO WYBIERZE FILANTROPÓW? 

Środowiska prowadzące działalność charytatywną mogą zgłaszać  

kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Komisja wyłoni laureatów 

tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2013”. Tytuł ten jest przyznawany  corocznie 

osobom lub podmiotom szczególnie zaangażowanym w bezinteresowne 

niesienie pomocy potrzebującym mieszkańcom Krakowa. 

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa 

A.D. 2013” w następujących kategoriach: 

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom, 

- najciekawsza forma i efektywność filantropii.  

Kandydatury do komisji należy składać do 28 lutego w referacie Miejskiego 

Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106. 

Zgłoszenie powinno zawierać: 

1. imię i nazwisko kandydata, 

2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym, e-mail, 

3. krótką charakterystykę kandydata, 

4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem  

i innymi instytucjami publicznymi), 

5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełna nazwa instytucji zgłaszającej wraz z 

adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym, e-mail, 

6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę,  

7. zgodę kandydata na udział w pracach komisji Bractwa Filantropii.  

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania 

Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 105, tel.12 616 7804,  

e-mail: mowis@um.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PROMOCJA WOLONTARIATU - WYPEŁNIJ OFERTĘ ELEKTRONICZNIE! 

Urząd Miasta Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2014 

roku zadania publicznego "Promocja i organizacja wolontariatu".  

Zadanie będzie realizowane od początku kwietnia do końca roku. Planowana 

wysokość środków przeznaczonych na jego realizację to 20 000 zł. Warunkiem realizacji 

zadania jest szeroko rozumiana promocja idei wolontariatu wśród mieszkańców Krakowa.  

Organizacje pozarządowe zainteresowane udziałem w konkursie mają możliwość 

sporządzenia i przesłania oferty za pośrednictwem systemu informatycznego NAWIKUS. 

W tym celu należy zarejestrować się na stronie internetowej pod adresem 

https://www.gwa.nawikus.krakow.pl i utworzyć Profil Organizacji. 

Rekomenduje się łączne składanie oferty do otwartego konkursu: 

 w formie elektronicznej z wykorzystaniem Elektronicznego Generatora Wniosków - 

https://www.gwa.nawikus.krakow.pl,  

mailto:siedmioma@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.gwa.nawikus.krakow.pl/
https://www.gwa.nawikus.krakow.pl/
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 w formie papierowej w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Krakowa, os. Centrum C 10 w pok. 105 lub 105a. 

Uwaga! obligatoryjne jest złożenie oferty w wersji papierowej.  

Termin składania ofert upływa 21 lutego 2014 roku o godz. 15.00. Oferty 

należy składać w zaklejonych, opieczętowanych kopertach w siedzibie Wydziału Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, os. Centrum C 10 pok. 105 lub 105a – z 

zaznaczeniem na kopercie nazwy oferenta oraz rodzaju i tytułu zadania publicznego, 

którego dotyczy oferta.  

Jednocześnie trwają nabory przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji 

konkursowej. Termin zgłaszania kandydatów upływa 14 lutego 2014 roku o godz. 

15.00.  

Dodatkowe informacje są dostępne w miejskim portalu dla organizacji 

pozarządowych www.ngo.krakow.pl oraz na stronie www.bip.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

  NIEPEŁNOSPRAWNI PISZĄ WIERSZE 

„Republika Marzeń Mimo Wszystko” Fundacji Anny Dymnej ogłasza III 

Ogólnopolski Konkurs Poezji Osób Niepełnosprawnych „Słowa, dobrze, że 

jesteście”. Zgłoszenia można przesyłać do 23 marca 2014 r. Zachęcamy do 

udziału! 

W konkursie mogą wziąć udział osoby niepełnosprawne powyżej 16. roku życia, 

które piszą wiersze. W tym roku przewidziane są dwie kategorie: osoby z 

niepełnosprawnością intelektualną i osoby z pozostałymi niepełnosprawnościami. 

Laureatom konkursu w obydwu kategoriach zostaną przyznane nagrody pieniężne: 

I miejsce – 5 tys. zł, II miejsce – 3 tys. zł, III miejsce – 2 tys. zł. 

Nadesłane wiersze oceni jury w składzie: Anna Dymna, Janka Graban, Józef 

Baran, Leszek A. Moczulski i Adam Ziemianin. W momencie rejestracji zgłoszenia, 

każdemu z autorów zostanie przypisany unikalny kod, którym oznaczone będą jego 

wiersze – jury nie będzie znało rodzaju niepełnosprawności, wieku, ani żadnych 

dodatkowych informacji na temat autora utworów. Każdy z uczestników konkursu jest 

zobowiązany do przesłania 5 utworów poetyckich (długość jednego nie może przekraczać 

dwóch stron standardowego maszynopisu).  

Wiersze oraz komplet wymaganych dokumentów należy przesłać do 23 marca  

pocztą elektroniczną na adres:biuro@republikamarzen.org z dopiskiem „Konkurs poezji” 

lub pocztą tradycyjną na adres: Spółdzielnia Socjalna „Republika Marzeń” Fundacji Anny 

Dymnej, ul. Profesora Stefana Myczkowskiego 4, 30-198 Kraków z dopiskiem „Konkurs 

Poezji”. Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkursu znajdują się  pod adresem: 

www.republikamarzen.org.  

Ogłoszenie wyników nastąpi 14 maja 2014 r. Wręczenie nagród odbędzie się 7 

http://www.ngo.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://mail.freshmail.pl/c/b216hlyo8f/xtnch2oxbk/
http://mail.freshmail.pl/c/d5r31jsdkk/xtnch2oxbk/
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czerwca 2014 r., podczas 10. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty na 

Rynku Głównym w Krakowie.  

Utwory zwycięzców konkursu zostaną opublikowane w tomiku poezji wraz z 

utworami laureatów konkursu „Przychodzi wena do lekarza”, wydanym wspólnie z 

Medycyną Praktyczną.  

Organizatorem Konkursu Poezji Osób Niepełnosprawnych „Słowa, dobrze, że 

jesteście” jest Spółdzielnia Socjalna „Republika Marzeń” Fundacji Anny 

Dymnej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

                                   

              

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

